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bliver ved med at sige, at der er voldsomt store 
problemer med hende, og derfor synes vi ikke, 
det her var måden at komme med en bevilling 
på. Vi vil gerne have lov til at følge den tættere 
i forbindelse med de orienteringer, der er i 
Finansudvalget, og vi har bl.a. i øjeblikket et 
udestående i Finansudvalget med en oriente- 
ring om Amanda, fordi vi afventer nogle nye 
test. Derfor synes vi faktisk, det var lidt under- 
ligt at sætte de 50 mio. kr. af her på finansloven. 
Det bliver en undlade-at-stemme, så dér må 
regeringen klare sig med andre, og det kan den 
jo nok også. 

Det er meldingerne om de ændringsforslag, 
vi vil stemme for og imod og undlade til det 
enkelte, og så vil vi vende tilbage i morgen med 
indlægget i den mere generelle debat. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning og der- 
efter hr. Frank Dahlgaard. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg vil selvfølgelig starte med at takke for rosen 
fra hr. Peter Duetoft, men der var en enkelt be- 
mærkning, der stødte mig lidt. Det var den med 
servicejobbene, at det er en blomst, der er vok- 
set i SF's og CD's have. Det kunne vi ikke få øje 
på sidste år eller forrige år eller forrige år eller 
forrige år, hvor SF ganske vist støttede Enheds- 
listens forslag på det her område, men hvor CD 
gik imod. Vi skal selvfølgelig altid være glade 
for dem, der har omvendt sig, men ligefrem at 
ville tage hele æren for forslag, andre partier 
har arbejdet med i 4 år, det synes jeg måske var 
lige i overkanten. 

Men jeg vil gerne stille hr. Peter Duetoft det 
spørgsmål, om CD var vidende om, da aftalen 
blev indgået, at et menneske, der har arbejdet i 
5 år sammen med sine kolleger, fået normal løn, 
normale rettigheder, efter de 5 år ikke har ret til 
at få dagpenge, hvis vedkommende igen bliver 
arbejdsløs. Eller selv om du har arbejdet 12 år, 
gået 12 år sammen med dine kolleger, fået sam- 
me løn, samme rettigheder, lavet det samme ar- 
bejde, været lige så pligtopfyldende som alle de 
andre, så alligevel efter de 12 år har de andre 
dagpengeret, det har du bare ikke. For du var 
ansat i et servicejob. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Min bemærkning knytter sig til ændringsforslag 
nr. 406 angående forsøg med en helhedsskole, 
som er et forlig, regeringen har indgået med SF 
og med Centrum-Demokraterne, som går ud 
på, at man skal styre undervisning og fritid, 
styre med fælles mål for hvert enkelt barn. Jeg 
må spørge mig selv og CD's ordfører: Hvordan 
i alverden man kan skibe sig ind i noget sådant 
og i den grad institutionalisere børnenes hver- 
dag fra tidligt om morgenen til sent om efter- 
middagen og presse familiedanmark tilbage og 
fremelske en institutionstilværelse, hvor skole 
og fritid alt sammen bliver styret på skolen i en 
institutionsramme? 

Har jeg forstået det rigtigt -  det er også et 
spørgsmål til CD's ordfører -  at her kommer 
man ikke igennem, for den aftale forudsætter, 
at folkeskoleforligets partier står bag, og mig 
bekendt har Kristeligt Folkeparti og Venstre 
sagt fra netop med de begrundelser, jeg her har 
tilkendegivet? \ 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Først til hr. Frank Dahlgaard: Vi kan sagtens 
indskibe os på det, for det er faktisk noget, CD 
har talt for i årevis, netop at denne opsplitning i 
en skoletid og en fritidsordningstid er underlig 
for de unge mennesker i stedet for at få udnyt- 
tet skolens kapaciteter den hele dag, sådan at 
man får en samling på livet. Men jeg vil godt, 
inden vi tager diskussionen videre, levere vores 
skoleoplæg over til hr. Frank Dahlgaard, så han 
ved, hvad det drejer sig om. 

Med hensyn til om det er et forlig eller ikke et 
forlig: Vi går ud fra, at når regeringen vælger at 
indgå en aftale med os og accepterer det her, så 
har regeringen overvejet, om det kan gøres in- 
den for forliget eller uden for forliget. Det er 
ikke vores opgave at vurdere det. Det må rege- 
ringen have gjort, og vi går ud fra, at de har 
vurderet, at det kan gøres, selv om ikke alle for- 
ligspartier siger ja. 

Til hr. Frank Aaen vil jeg gerne svare, at hr. 
Frank Aaen da godt må få en enkelt rose i 
blomsterbedet, for jeg ved da, hr. Frank Aaen 
har talt for det i flere år. Vi har også talt for det 
i flere år. Så har der været nogle politiske kon- 
stellationer, der gjorde, at vi ikke kunne støtte 
forslagene, men jeg vil bare sige, at vi faktisk 
har talt for dem. Så lad os alle tre tage æren for 
det. Fint nok. 


